
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Vladimíra Hedvika Lacheb 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Vliv náboženství na ekonomickou situaci domácností  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Předložená diplomová práce se zaobírá zajímavou kombinací témat, tedy náboženstvím a 
ekonomickou situací domácností. Cílem práce je „prokázat vliv islámu na ekonomickou situaci 
domácností, respektive nižší životní úroveň, než je běžné pro střední třídu rodin v České republice.“ 
V Úvodu práce dochází k uvedení problematiky a představení obsahu, které nekoresponduje s 
očíslováním kapitol, podobně je tomu i dále při odkazování v práci. 
„V mnoha zdrojích je možné se dočíst, jak byla Alžírská ekonomika negativně zasažena díky pandemii 
a následně lze usuzovat, že v letech 2023 a dále probíhá oživování ekonomiky. Ovšem zajímavostí je, 
že z grafického znázornění ani dle přesných čísel pro jednotlivé roky není pozorován žádný velký 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

propad v HDP za období kdy probíhala pandemie covidu-19.“ (s. 12). Není uvedeno žádného odkazu 
na takové zdroje, obr. 1 je nepřehledný.  
Po vizuálně stránce je možné najít nedostatky. Práce využívá ve velkém množství neodborných zdrojů, 
na straně druhé nevyužívá citování dle fakultního pokynu. 
Výstupy v kap. 4 lze kvitovat, na straně druhé komentář pokulhává. 
V případě úspěšné obhajoby a zodpovězení otázek navrhuji hodnotit stupněm „velmi dobře.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jakým způsobem jste došla k počtu nutných respondentů? 
Vyhodnoťte přístup dílčích skupin k úsporám.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 16. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


